

Intreprinderea pentru Silvicultura Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

Lucrari de reparatii acoperis la sectia de prelucrare a lemnului

Valoarea de deviz 768 497,39 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	RpIzC40B	Desfacerea hidroizolatiilor executate la rece sau la cald, pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, in 1-3 straturi de carton, pinza sau impislitura, in variantele : exclusiv stratul termoizolant (numai straturile hidroizolante)	m2	158,0000	48,321 48,321	7 634,718 7 634,718
2	RpCK42A	Desfacerea stratului suport din mortar de ciment (aplicativ)	m2	158,0000	9,165 9,165	1 448,070 1 448,070
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	23,6000	33,997 33,997	802,320 802,320
		<i>Total</i>	Lei			9 885,108
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				9 885,108 9 885,108
		2. Lucrari de reparatie				
4	RpCU05B	Executarea strapungerilor tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime (aplicativ)	buc	285,0000	11,275 11,275	3 213,319 3 213,319
5	RCsP27A	Confectionarea si montarea tiranului metalic din otel-beton, cu diametrul de pina la 20 mm (285 buc*0,5 m=238 m)	m	142,5000	446,277 164,537	63 594,415 23 446,465

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCU08B	Straturi de aderenta, executate cu amorsaj de ciment intr-un strat	m2	158,0000	41,432 35,829	6 546,335 5 660,982
7	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	285,0000	19,168 18,497	5 462,851 5 271,759
8	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	450,0000	13,955 3,275	6 279,561 1 473,561
9	CC02F2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 450,0000	10,670 0,932	15 471,355 1 351,980
10	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	68,6000	32,946 32,496	2 260,095 2 229,225
11	CA04B1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei peste 35 m	m3	24,4000	815,927 192,479	19 908,607 4 696,476
12	CL18A	Confectii metalice (anchere) diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	198,0000	19,094 6,944	3 780,553 1 374,853
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	6,7700	4 431,625 737,415	30 002,102 4 992,300
14	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	7,9900	5 028,340 789,520	40 176,437 6 308,265
15	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se	m2	658,0000	32,543 9,443	21 413,393 6 213,593

1	2	3	4	5	6	7
		iau dupa proiect.				
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (stratul de jos), vetrozascita	m2	658,0000	13,508 8,055	8 888,494 5 299,861
17	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2	658,0000	111,982 19,887	73 684,353 13 085,514
18	RpCI23A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (lacramar ferestre)	m	40,3000	54,919 32,607	2 213,239 1 314,046
19	RpCI12A	Invelitoare din tabla, la cladiri existente (streasina), executate cu foi plane de 0,4 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu	m2	52,1000	111,466 30,774	5 807,385 1 603,305
20	CE31A1	Frontoane din scinduri geluite simple	m2	15,2000	42,084 25,164	639,679 382,495
21	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de lac de ulei la dusumele	m2	30,0000	28,802 18,331	864,045 549,945
22	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	32,3000	99,417 99,417	3 211,156 3 211,156
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla zincata (protejata anticoroziv)	m	88,4000	115,214 9,999	10 184,874 883,912

1	2	3	4	5	6	7
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla (zincata) protejata anticoroziv	m	76,8000	114,430 11,665	8 788,262 895,910
25	CL17B	Montarea opritorilor de zapada. (lungimea- 88, 4 m)	kg	88,5000	51,944 6,944	4 597,017 614,517
		<i>Total</i>	Lei			336 987,527
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				336 987,527 94 073,439
		3. Lucrari de finisaj interioare				
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
27	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	130,2000	43,149 36,717	5 617,973 4 780,605
28	RpCJ04C	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din pereti sau stilpi liberi din beton armat, cu mortar de ciment-var marca 100 T , pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10-T, pentru grund si stratul vizibil	m2	733,0000	63,667 55,104	46 668,131 40 390,939
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	733,0000	3,250 1,000	2 382,177 732,927
30	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos	m2	734,0000	22,309 16,109	16 374,806 11 824,006
31	CN01B	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior, la pereti si tavane cu doua straturi de zugraveala in culori de apa, cu adaos de coloranti si grasimi, pe suprafete driscuite sau gletuite	m2	917,4000	6,433 4,666	5 901,359 4 280,772

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			76 944,446
		Total Lucrari de finisaj interioare Inclusiv salariu				76 944,446 62 009,249
		4. Timplarie				
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
33	CK01C	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	32,1000	632,283 31,608	20 296,271 1 014,604
34	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	4,5000	643,339 42,439	2 895,026 190,976
35	CD70A	Zidarie partiala a golurilor de feriestra ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	21,9600	610,403 136,350	13 404,447 2 994,244
		<i>Total</i>	Lei			36 595,744
		Total Timplarie Inclusiv salariu				36 595,744 4 199,824

		Total	Lei	460 412,83
		Asigurari sociale	22,5 %	38 287,72
		Transportarea materiale	10 %	28 954,13
		Total		527 654,68
		Cheltuieli de regie	14,5 %	76 509,93
		Total		604 164,61
		Beneficiu de deviz	6 %	36 249,88
		Total		640 414,49
		TVA	20 %	128 082,90
		Total		768 497,39
		Total deviz:		768 497,39

1	2	3	4	5	6	7
		Inclisiv salariu				170 167,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)